Nº 1115 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 23 de Junho de 2022

Segunda-feira, 27 de

Junho de 2022

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Resolução do CMAS nº. 10/2022

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei n.º 6.080 de 12 de Fevereiro de 1996, alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de
2011; com base na Resolução de n.º 18 do CNAS, de 15 de julho de 2013, e na Resolução de n.º 15 do CNAS, de 05 de junho de 2014; e Resolução de n.º 06 de 11 de junho de 2014,
conforme aprovado na Assembleia Geral Extraordinária do dia 27 de junho de 2022.

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar as Indicações de Emendas Parlamentares, através das Programações SIGTV, constantes no quadro abaixo:

Nº DA PROGRAMAÇÃO UNIDADE SERVIÇO VALOR
GRUPO DE NATUREZA DE

DESPESA - GND

30100920220003 APAPE
II - Serviços de Proteção Social Especial de Média
Complexidade

R$ 200.000,00 CUSTEIO

30100920220003 APOE
II - Serviços de Proteção Social Especial de Média
Complexidade

R$ 200.000,00 CUSTEIO

30100920220003 Asilo do Carmo
III - Serviços de Proteção Social Especial de Alta
Complexidade

R$ 200.000,00 CUSTEIO

30100920220003 Associação Monsenhor Severino
III - Serviços de Proteção Social Especial de Alta
Complexidade

R$ 200.000,00 CUSTEIO

30100920220003 Educandário São José Operário
II - Serviços de Proteção Social Especial de Média
Complexidade

R$ 200.000,00 CUSTEIO

30100920220003
GRUPO ESPÍRITA FRANCISCO DE
ASSIS - GEFA

III - Serviços de Proteção Social Especial de Alta
Complexidade

R$ 200.000,00 CUSTEIO

30100920220003 ISJB- Centro Juvenil São Pedro I - Serviços de Proteção Social Básica R$ 200.000,00 CUSTEIO

30100920220003 OBRA DO SALVADOR I - Serviços de Proteção Social Básica R$ 200.000,00 CUSTEIO

30100920220003 ORQUESTRANDO A VIDA I - Serviços de Proteção Social Básica R$ 200.000,00 CUSTEIO

330100920220004
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

II - Serviços de Proteção Social Especial de Média
Complexidade

R$ 200.000,00 CUSTEIO

330100920220005
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

III - Serviços de Proteção Social Especial de Alta
Complexidade

R$ 1.720.000,00 CUSTEIO

330100920220007
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

I - Serviços de Proteção Social Básica R$1.180.000,00 INVESTIMENTO

33100920220006
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

I - Serviços de Proteção Social Básica R$100.000,00 INVESTIMENTO

Art. 2.º - Esta Resolução entrará em vigor a partir desta data, sendo revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 27 de junho de 2022.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

		2022-06-27T17:04:21-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161